
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 7 de ENERO de 2021 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el CUARTO TRIMESTRE de 

2020, es decir desde el 1 de octubre hasta el 31 de diciembre de 2020: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/10/2020) 1.071.220 122.018,96 

Compras 1.932.403 (443.952,98) 

Ventas (2.198.349) 506.295,39 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.513,73) 

Saldo final del período (31/12/2020) 805.274 182.847,64 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/10/2020 11.800 0,11 1.312,70 8 582 0,11 63,50 2 1.082.438

02/10/2020 4.794 0,11 525,90 8 3.294 0,11 363,88 4 1.083.938

05/10/2020 2.000 0,11 223,50 3 1.738 0,11 194,87 3 1.084.200

06/10/2020 5.000 0,11 551,05 2 8.000 0,11 911,48 5 1.081.200

07/10/2020 3.500 0,11 402,30 2 500 0,12 57,50 1 1.084.200

08/10/2020 8.500 0,11 973,25 1 5.000 0,11 567,00 1 1.087.700

09/10/2020 3.264 0,11 369,92 4 9.595 0,11 1.096,66 6 1.081.369

12/10/2020 2.000 0,19 373,00 2 11.000 0,19 2.073,80 10 1.072.369

13/10/2020 25.000 0,23 5.695,00 3 90.000 0,25 22.052,22 20 1.007.369

14/10/2020 65.000 0,19 12.253,00 13 21.100 0,19 4.046,28 4 1.051.269

15/10/2020 27.000 0,17 4.513,25 4 70.900 0,18 12.918,14 7 1.007.369

16/10/2020 22.000 0,16 3.500,02 5 29.369 0,17 4.869,29 4 1.000.000

19/10/2020 25.000 0,17 4.217,40 5 25.000 0,17 4.169,00 4 1.000.000

20/10/2020 7.000 0,16 1.105,80 2 40.000 0,16 6.348,20 6 967.000

21/10/2020 5.000 0,15 761,00 1 30.000 0,16 4.764,00 1 942.000

22/10/2020 5.000 0,16 811,00 1 85.000 0,19 16.362,00 15 862.000

23/10/2020 20.000 0,22 4.405,00 2 20.000 0,21 4.271,00 2 862.000

26/10/2020 20.000 0,22 4.375,00 3 20.000 0,22 4.445,00 2 862.000

27/10/2020 20.000 0,21 4.155,00 2 30.000 0,22 6.630,00 3 852.000

28/10/2020 35.000 0,20 6.942,00 3 50.000 0,20 10.230,00 4 837.000

29/10/2020 67.750 0,19 12.952,25 5 60.000 0,20 11.735,78 6 844.750

30/10/2020 60.000 0,17 10.168,65 5 40.000 0,17 6.942,06 5 864.750

02/11/2020 20.000 0,16 3.188,00 2 20.000 0,16 3.292,00 1 864.750

03/11/2020 10.000 0,21 2.062,50 2 45.000 0,20 9.082,04 6 829.750

04/11/2020 40.000 0,21 8.510,00 3 115.000 0,22 25.300,00 7 754.750

05/11/2020 65.000 0,23 15.109,00 8 65.000 0,24 15.276,75 9 754.750

06/11/2020 75.000 0,24 18.337,50 5 75.000 0,25 18.472,50 5 754.750

09/11/2020 90.000 0,26 23.040,00 5 70.374 0,26 18.421,64 3 774.376

10/11/2020 30.000 0,23 6.990,00 2 30.000 0,24 7.132,50 2 774.376

11/11/2020 45.000 0,25 11.415,00 2 64.626 0,26 16.679,89 4 754.750

12/11/2020 10.000 0,28 2.760,00 1 70.000 0,26 18.515,00 4 694.750

13/11/2020 75.000 0,27 20.385,00 3 75.000 0,27 20.445,00 5 694.750

16/11/2020 15.000 0,26 3.945,00 1 15.000 0,26 3.967,50 1 694.750

17/11/2020 60.000 0,26 15.862,50 2 60.000 0,27 15.922,50 3 694.750

18/11/2020 60.000 0,27 16.350,00 3 45.729 0,28 12.641,15 4 709.021

19/11/2020 45.729 0,27 12.443,23 5 95.000 0,28 26.224,50 5 659.750

20/11/2020 16.728 0,29 4.778,44 2 16.728 0,29 4.878,80 3 659.750

23/11/2020 25.000 0,29 7.132,50 2 25.000 0,28 7.100,00 2 659.750

24/11/2020 70.000 0,26 18.207,50 5 10.000 0,26 2.630,00 1 719.750

25/11/2020 20.000 0,26 5.187,50 3 15.000 0,27 3.990,00 1 724.750

26/11/2020 20.000 0,26 5.162,50 3 16.102 0,26 4.241,78 2 728.648

27/11/2020 45.000 0,25 11.105,00 5 30.000 0,25 7.539,14 4 743.648

30/11/2020 40.000 0,24 9.737,50 6 4.904 0,25 1.230,90 1 778.744

01/12/2020 30.000 0,24 7.254,86 6 29.000 0,24 6.998,86 3 779.744

02/12/2020 15.000 0,26 3.847,50 3 51.096 0,25 12.877,02 6 743.648

03/12/2020 40.000 0,24 9.747,50 7 23.001 0,25 5.658,74 5 760.647

04/12/2020 20.000 0,24 4.772,50 3 5.200 0,24 1.253,20 1 775.447

07/12/2020 20.000 0,24 4.727,50 3 13.851 0,24 3.338,09 1 781.596

08/12/2020 30.000 0,23 6.984,89 5 30.000 0,23 7.015,00 3 781.596

09/12/2020 10.000 0,23 2.310,00 1 16.149 0,24 3.814,16 4 775.447

10/12/2020 20.000 0,24 4.767,50 4 30.999 0,25 7.668,24 4 764.448

11/12/2020 37.950 0,23 8.655,68 5 17.950 0,23 4.164,53 2 784.448

14/12/2020 45.000 0,24 10.627,50 3 45.500 0,24 10.873,00 6 783.948

15/12/2020 30.000 0,23 6.975,00 2 30.000 0,24 7.065,00 2 783.948

16/12/2020 10.000 0,24 2.380,00 1 50.500 0,24 12.191,04 5 743.448

17/12/2020 35.000 0,24 8.496,00 4 20.380 0,25 5.003,29 1 758.068

18/12/2020 20.000 0,24 4.765,00 2 20.000 0,24 4.735,67 2 758.068

21/12/2020 25.000 0,23 5.715,39 3 5.000 0,23 1.137,50 1 778.068

22/12/2020 20.000 0,23 4.625,00 2 30.000 0,23 6.917,44 2 768.068

23/12/2020 25.000 0,23 5.757,50 3 35.000 0,23 8.117,50 3 758.068

24/12/2020 20.000 0,23 4.635,00 2 10.000 0,23 2.310,00 1 768.068

28/12/2020 30.000 0,23 6.842,50 4 40.000 0,23 9.367,50 4 758.068

29/12/2020 27.388 0,22 6.039,61 4 7.388 0,22 1.621,67 1 778.068

30/12/2020 45.000 0,22 9.868,50 5 45.000 0,22 9.990,00 1 778.068

31/12/2020 55.000 0,22 11.863,40 9 27.794 0,22 6.082,70 3 805.274

Total 1.932.403 443.952,98 235 2.198.349 506.295,39 249  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


